
1 

  
Nº 232 - DOE – 22/11/22 - p.71 

 
 

 

 

Saúde 
GABINETE DO SECRETÁRIO 

 
Resolução SS- 159, de 21-11-2022 

 
Altera a representatividade da Coordenadoria de Serviços de Saúde junto à Comissão Especial de Avaliação de 
Desempenho – CEAD, instituída pela Resolução SS-40, de 04 de maio de 2016, no âmbito da Secretaria de 
Estado da Saúde e dá providências correlatas. 
 
O Secretário de Estado da Saúde, 
- Considerando o disposto na Resolução SS-40, de 04 de maio de 2016, que institui a Comissão Especial de 
Avaliação de Desempenho – CEAD, alterada pela Resolução SS-84, de 27 de maio de 2021, 
 
Resolve: 
Artigo 1º - Fica alterada a representatividade da Coordenadoria de Serviços de Saúde – CSS, a que se reporta o 
item II, alínea “a”, do artigo 1º da Resolução SS 84, de 27 de maio de 2021, passa a ser constituída pelos 
seguintes membros: 
Artigo 1º ... 
II – Membros e seus respectivos Suplentes: 
a) Da Coordenadoria de Serviços de Saúde - CSS 
Titular: Elaine Cristina Maia, RG. 18.871.314-1 
Suplente: Simone de Paula Florêncio da Silva, RG 32.637.185-0. 
... 
Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias. 
 

 


